
Smlouva o dílo číslo 2/2015 
 
TATO SMLOUVA O DÍLO (dále jen "Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"Občanský zákoník") 
 
Mezi 
 
jméno:   Ing. Karel Matějka, CSc. - IDS 
místo podnikání: Na Komořsku 2175/2A, 14300 Praha 4 
IČO:   43838243 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu:  0125687379/0800 
zapsaný v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle živnostenského zákona: Úřad 
městské části Praha 12 
DÁLE JEN "Objednatel" 
NA STRANĚ JEDNÉ, 
 
A 
 
jméno:   Josef Starý 
místo podnikání: Zahradní čtvrť 340, 373 00 Nové Hrady 
IČO:   75363267 
bankovní spojení: mBank 
číslo účtu:  670100-2211100799/6210 
zapsaný v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle živnostenského zákona: Městský 
úřad Trhové Sviny 
DÁLE JEN "Zhotovitel" 
NA STRANĚ DRUHÉ, 
 
OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN "Smluvní strany" 
NEBO JEDNOTLIVĚ "Smluvní strana". 
 
 
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1 Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající ve zpracování 
studie "Studium struktury společenstev půdních pancířníků na výzkumných plochách" dle 
požadavků Objednatele a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě (dále jen "Dílo"), a 
to řádně, bez vad a nedodělků. Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze Č. 1 této 
Smlouvy. Dílo je součástí řešení projektu "Pěstební opatření pro zvýšení biodiversity v lesích 
v chráněných územích" evidenční číslo EHP-CZ02-OV-1-015-2014 podpořeného grantem z 
Islandu, Lichtenštejnska a Norska. Zhotovitel provede dílo osobně. Osoba provádějící dílo 
(odpovědný řešitel) splňuje podmínky pro úspěšné provedení díla, což zhotovitel doložil 
prohlášením o ukončeném vzdělání odpovědného řešitele, seznamem jeho publikací a 
seznamem grantů, na jejichž řešení se podílel. 
1.2 Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a 
včas provedené Dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 3. této Smlouvy. 

 - 1 -



 
2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
2.1 Zhotovitel je povinen realizovat Dílo nejpozději do 31.1.2016. Dílo bude realizováno ve 
dvou etapách podle přílohy 1, jejichž výsledkem budou samostatné části. Zhotovitel se 
zavazuje zahájit realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 
2.2 Místem plnění je místo podnikání / sídlo a jednotlivé zkoumané lokality. 
 
3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1.l této Smlouvy činí 74900,- Kč. Zhotovitel není 
plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH" ). 
3.2 Cena bude rozdělena na dvě části odpovídající řešení dvou Etap zpracování Díla podle 
přílohy 1 této smlouvy. Cena za řešení Etapy I činí 35000,- Kč, cena za řešení Etapy II činí 
39900,- Kč. Každá část bude fakturována samostatně. 
3.3 Tato cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako cena konečná, 
pevná a nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla, 
tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné 
splnění předmětu této Smlouvy. 
3.4 Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě dvou 
faktur po řádném splnění předmětu plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
fakturu do 7 dnů po převzetí a akceptaci Díla, respektive jeho první části Objednatelem v 
souladu s čl. 4. této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání Díla, 
respektive jeho první části a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury proto musí být soupis 
skutečně provedených služeb, prací apod., resp. předávací protokol dle čl. 4. této Smlouvy. 
3.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č.563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, [a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,] jedná se především o označení faktury a její číslo, 
obchodní firmu/název, sídlo a IČO Objednatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 
fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 
Občanského zákoníku. 
3.6 Každá faktura bude zaslána ve dvou vyhotoveních na adresu Objednatele. 
3.7 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat 
nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat 
vůbec. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet 
ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém 
případě v prodlení. 
3.8 Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele 
zaplatit Cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel 
neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové 
údaje na faktuře budou v této měně. 
 
4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
4.1 Dílo bude splněno jeho celkovým předáním a převzetím, a to bez vad a nedodělků v místě 
sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí předávací protokol. Předávací protokol bude 
obsahovat alespoň: označení předmětu plnění (Dílo), označení a identifikační údaje 
Objednatele a Zhotovitele, prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, popř. nepřejímá, soupis 
provedených činností, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a 
Zhotovitele. 
4.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. 
Povinnost Zhotovitele je splněna předáním bezvadného Díla, příp. až odstraněním vad a 
nedodělků. 

 - 2 -



 
5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
5.1 Způsob plnění Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli Dílo svým 
jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech. 
Zhotovitel je povinen zpracovat Dílo v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel je 
výlučným vlastníkem Díla a je oprávněn Dílo bez omezení využít pro řešení projektu 
"Pěstební opatření pro zvýšení biodiversity v lesích v chráněných územích". 
5.2 Odpovědného řešitele dle odst. 1.1. lze změnit pouze dodatkem této smlouvy. Dílo nelze 
provést formou subdodávky. 
5.3 Odpovědnost za škodu, pojištění. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé 
Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením 
povinností vyplývajících z této Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních 
předpisů. 
5.4 Překážky na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit 
jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit 
jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není 
zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 
5.5 Použití Díla Zhotovitelem. Pokud zhotovitel použije Dílo nebo jeho část pro sestavení 
vlastní publikace, je povinen v publikaci uvést skutečnost, že 'práce byla financována v rámci 
projektu "Pěstební opatření pro zvýšení biodiversity v lesích v chráněných územích" 
evidenční číslo EHP-CZ02-OV-1-015-2014 podpořeného grantem z Islandu, Lichtenštejnska 
a Norska', případně cizojazyčný ekvivalent takového textu. Pokud se na získání 
publikovaných výsledků podílel rovněž Objednatel, bude Objednatel uveden jako spoluautor. 
5.6 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této 
Smlouvy pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 
Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením 
dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou 
realizaci Díla, a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto k 
dispozici. Objednatel zvláště přesně specifikuje 10 zkoumaných lokalit a umístění 
výzkumných ploch na těchto lokalitách. 
5.7 Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění Smlouvy zavazuje respektovat 
veškeré obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí 
nekalé soutěže a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani 
výsledek činnosti Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva 
třetích osob. 
5.7 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně 
spolupracovat, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této 
Smlouvy a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné 
pro plnění této Smlouvy. Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti 
při plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o veřejných zakázkách"). Zhotovitel je dále 
povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů souvisejících s realizací 
Díla. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy. 
5.8 Kontrola plnění. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle 
této Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této 
Smlouvy. 
5.10 Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv 
pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a 
pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby. 

 - 3 -



 
6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
6.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu 
plnění a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Dále 
prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky 
potřebné k bezchybnému plnění Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu Smlouvy. 
6.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle odborných znalostí, zkušeností a praxe 
jmenovaného odpovědného řešitele, při zhotovování Díla bude postupovat s náležitou 
odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími přílohami a dle pokynů a požadavků 
Objednatele. 
6.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem 
poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky na 
úpravu smluvních podmínek (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 
6.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
6.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či 
rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být 
důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv 
na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení 
nebylo vůči němu zahájeno. 
 
7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
7.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců, 
a to počínaje dnem převzetí kompletního Díla (po ukončení Etapy II dle přílohy 1) 
Objednatelem. 
7.2 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví. 
7.3 Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na 
odstranění vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo odstoupit od této 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno 
zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 10 dní; 
b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména 
vlastnosti Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se 
následně ukáže nepravdivým. 

7.4 Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele k Dílu, upravit řešení a doplnit 
řešení Díla. Budou-li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel 
povinen odstranit je do 30 dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v němž jsou takové 
vady a nedodělky uvedeny. 
7.5 Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o 
podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od Smlouvy 
okamžitě odstoupit. 
7.6 V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z 
prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

 - 4 -



7.7 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla v dohodnutém termínu či v případě 
prodlení s plněním oproti termínům dle čl. 2 této Smlouvy a čl. 7.4 je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý i započatý den prodlení. 
7.8 V případě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. 5 a 6 této Smlouvy je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý 
takový případ. 
7.9 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné 
Smluvní straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena 
povinnost Zhotovitele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, 
které se smluvní pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši 
bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu. 
7.10 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 
založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 
odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu 
škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z 
prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí 
pro i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 
 
8. TRVÁNÍ SMLOUVY 
8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.1.2016. 
8.2 Před uplynutím doby dle čl. 8.1 lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné písemné 
dohody obou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy dle článku 7.3 a 7.5 Smlouvy, a 
dále v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
8.3 V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou či odstoupením jsou Smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práva povinností v souladu s právními předpisy. 
 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a 
povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 
9.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s 
touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory 
nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 
České republiky. 
9.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
Smlouvy, včetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. 
9.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 
9.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením 
jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
Smlouvě jako celku. 
9.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 

 - 5 -



uplatnění ustanovení § 1765 odst. I, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní 
vztah založený touto Smlouvou. 
9.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 
9.8 Tato Smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá 
Zhotovitel a 2 vyhotovení obdrží Objednatel. 
9.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
9.10 Nedílnou součástí této Smlouvy j sou přílohy: 

a) Příloha Č. 1: specifikace předmětu smlouvy; 
 
V Nových Hradech dne 26.4.2015 V Praze dne 22.3.2015 

Zhotovitel Objednatel 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. Karel Matějka, CSc. 
 

 - 6 -



Příloha 1 smlouvy o dílo číslo 2/2015 
uzavřené mezi 
jméno:   Ing. Karel Matějka, CSc. - IDS 
místo podnikání: Na Komořsku 2175/2A, 14300 Praha 4 
IČO:   43838243 
 
A 
 
jméno:   Josef Starý 
místo podnikání: Zahradní čtvrť 340, 373 00 Nové Hrady 
IČO:   75363267 
 
dne _____________ 
 
 

Specifikace předmětu smlouvy 
 
Na 10 lokalitách zařazených v rámci projektu "Pěstební opatření pro zvýšení biodiversity v 
lesích v chráněných územích" (podrobnosti viz www.infodatasys.cz/BiodivLes) bude 
provedeno šetření druhové struktury půdních pancířníků na výzkumných plochách s cílem 
popsat složení těchto společenstev na plochách (standardní velikost 50 x 50 m) odlišujících se 
různým managementem (1 až 2 plochy na lokalitu). Lokality budou umístěny v Krkonoších, 
na Šumavě, ve střední až severovýchodní části Čech a na jižní Moravě. 
Cílem Díla je jednoznačný kvantifikovaný popis druhového složení společenstev dané 
skupiny organismů, na jehož základě bude provedeno numerické porovnání jednotlivých 
společenstev. Toto porovnání bude vztaženo k různému managementu lesních porostů. 
Terénní šetření bude probíhat v roce 2015. Vyhodnocení výsledků je potřeba dodat jako 
závěrečnou zprávu. Závěrečná zpráva bude předána zadavateli nejpozději do 31.1.2016. 
Forma závěrečné zprávy bude článek určený k publikaci na webu projektu 
(www.infodatasys.cz/BiodivLes). Závěrečná zpráva bude mít následující strukturu: 

 Abstract (anglicky, text v rozsahu cca 1 stránky) 
 Úvod: rozbor problematiky - vybraná struktura organismů a jejich bioindikační 

schopnosti, jejich význam v ekologii lesních společenstev, význam v ochraně přírody, 
co je známo o jejich vztahu k managementu lesů (zvláště ke sledovaným opatřením, 
viz web projektu) 

 Metodika 
 Výsledky 
 Diskuse (porovnání s literaturou a vyhodnocení stavu sledovaných lokalit/ploch, 

projevují se současná managementová opatření na struktuře společenstev) 
 Závěr 
 Literatura 
 Obrazová dokumentace (zvláště fotografie významných nalezených druhů) 

Publikace výsledků na webových stránkách projektu nevylučuje možnost publikování jinde s 
tím, že bude výslovně uvedeno, že úkol byl řešen v rámci projektu "Pěstební opatření pro 
zvýšení biodiversity v lesích v chráněných územích" financovaného ze zdrojů Norských 
fondů. 
 

 - 7 -

http://www.infodatasys.cz/BiodivLes
http://www.infodatasys.cz/BiodivLes


 - 8 -

Forma zpracování (metodika) musí být plně kompatibilní s následujícími články a měla by na 
ně navazovat: 

Starý J., Matějka K. (2008): Pancířníci (Acari: Oribatida) vybraných lokalit horských lesů na 
Šumavě. http://www.infodatasys.cz/biodivkrsu/rep2007_Oribatida.pdf  

Starý J., Matějka K. (2009): Společenstva pancířníků (Acari: Oribatida) ve výškovém 
gradientu v horských lesích postižených kůrovcem na Šumavě. 
http://www.infodatasys.cz/biodivkrsu/rep2008_Oribatida.pdf  

 
 
Práce budou řešeny ve dvou etapách. Výsledky řešení obou etap budou předávány a 
propláceny samostatně. 
Etapa I 
Doba řešení do 30.9.2015. 
Obsah: Vypracování částí závěrečné zprávy Úvod a Metodika (včetně popisu odebraných 
vzorků), z výsledků bude uveden popis lokalit z hlediska sledované skupiny organismů a 
některé dílčí výsledky. 
Etapa II 
Doba řešení do 31.1.2016. 
Obsah: Vypracování kompletní závěrečné zprávy včetně obrazové dokumentace 

http://www.infodatasys.cz/biodivkrsu/rep2007_Oribatida.pdf
http://www.infodatasys.cz/biodivkrsu/rep2008_Oribatida.pdf

	Smlouva o dílo číslo 2/2015
	Příloha 1 smlouvy o dílo číslo 2/2015
	Specifikace předmětu smlouvy



